



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یک شنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۲
۶ محرم ۱۴۳۵
سال پانزدهم، شماره ۴۱۰۷
۱۶ صفحه، قیمت:۲۰۰۰تومان

Javanonline.ir

جدیدترین اخبار ایران و جهان را در جوان آنلاین بخوانید

بخش‌ایشی: ترور سروان خشم
منطقه‌ای عربستان علیه ایران بود

شرودر: انگلیسی عامل اصلی بحران مالی اروپااست

حیدر پور: ایران اورانیوم ۲۰درصد را از کشور خارج نمی کند

سر مقاله

دکتر پدالله جوانی

چرای خوشبین نبودن به مذاکرات

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در دیدار دانش آموزان و دانشجویان در روز یکشنبه ۱۲ آبان سال جاری، با اشاره به وضعیت هسته‌ای کشور و مذاکرات جاری بین ایران و گروه ۵+۱، در خصوص نتیجه این مذاکرات فرمودند: «به مذاکرات جاری خوشبین نیستیم، چراکه معلوم نیست نتایجی را که ملت انتظار دارد به به همره بیاورد، اما معتمد این تجربه ایادی ندارد به شرط اینکه ملت بیدار باشد و بداند چه اتفاقی دارد می‌افتد.»

سؤال این است که به چه دلایلی نباید به مذاکرات خوشبین بود؟ بدیهی است به مذاکراتی می‌توان خوشبین بود که در نهایت پس از چند دور مذاکره و انجام یکسری اقدامات عملی از سوی طرفین مذاکره، این مذاکرات برای طرفین نتایجی را در بر داشته باشد. ایران در این مذاکرات چه اقداماتی را باید انجام دهد و چه نتایجی را باید به دست آورد، با توجه به مجموعه مسائل هسته‌ای کشور در یک دهه اخیر و رفتار غرب در این خصوص، می‌توان گفت نتایج مورد انتظار برای ملت ایران در پی این مذاکرات عبارت از دو چیز است:

۱- غرب حق غنی‌سازی در خاک ایران را به رسمیت بشناسد و فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران ادامه یابد.

۲- غرب تمامی تحریم‌های وضع شده علیه جمهوری اسلامی و از جمله قطعنامه‌های صادره از سوی شورای امنیت سازمان ملل را لغو نماید. اقدامات عملی جمهوری اسلامی در مقابل دو اقدام مذکور از ناحیه غرب، باید مجموعه‌ای از رفتارهای اعتمادساز برای رفع آن نگرانی‌های معقول غرب باشد که مدعی است فعالیت‌های هسته‌ای ایران ماهیتی نظامی دارد. غرب طی سال‌های گذشته، مجموعه‌ای از فشارها و از جمله تحریم‌های اقتصادی را بر جمهوری اسلامی وارد ساخته و دلیل آن را نیز، نگرانی از تلاش ایران برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای اعلام کرده است. با توجه به چنین صورت مسئله‌ای آیامی‌توان نسبت به مذاکرات در حال انجام از جهت در برداشتن نتایج مورد انتظار خوش بین بود؟ به دلایل زیر می‌توان گفت پاسخ منفی است:

۱- مسئله هسته‌ای پنهانه فشار است نه دلیل فشار
در بررسی مواضع و رفتار غرب و به ویژه امریکایی‌ها در قبال جمهوری اسلامی، می‌توان به یک نکته رسید و آن اینکه: غرب با توجه به ماهیت سلطه‌گرانه خود، جمهوری اسلامی را به عنوان یک نظام سیاسی مستقل، مقتدر، دارای آرمان و ارزش‌های متفاوت از نظام لیبرال دمکراسی که برای دیگر ملل العالم بخش باشد، بر نمی‌تابد. از همین روی تمام توان خود را بسیج کرده تا نظام اسلامی در ایران را، در صورت امکان ساقط، یا از مسیر اصلی خودش منحرف یا تضعیف و منزوی سازد.»

غربی‌ها برای رسیدن به اهداف خود در قبال انقلاب اسلامی و ملت ایران، از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، توطئه‌هایی را علیه جمهوری اسلامی یکی پس از دیگری طراحی و اجرایی نمودند. امریکایی‌ها و متحدانشان برای توجیه فشار علیه جمهوری اسلامی، چهار موضوع را طی سالیان گذشته مطرح کرده‌اند که عبارتند از:

الف- جمهوری اسلامی ناقض حقوق بشر است!

ب- جمهوری اسلامی حامی تروریسم است!

ج- جمهوری اسلامی مخالف صلح در غرب آسیاست!

د- جمهوری اسلامی تلاش می‌کند به بمب اتم دست پیدا!

بقیه در صفحه ۲

فرانسه جایگزین امریکا پیگیر مطالبات صهیونیست‌ها در مذاکرات شد

طرح انگلیسی عربستان هسته‌ای همزمان با مذاکرات ژنو

ما می‌گوییم چه چیزی روی میز باشد!

آنها که مدام از «گزینه‌های روی میز» سخن می‌گویند، وقتی با نمایندگان ملت ایران روبه‌رو می‌شوند، حتی نمی‌توانند میز را با بطری‌های مورد علاقه خود بچینند و باید به آب زلال قناعت کنند، حالا چه رسد به گذاشتن گزینه نظامی روی میز! نه آقایان و خانم‌های غربی! شما با ملتی روبه‌رو شده‌اید که بر سر عقیده می‌جنگند و عقیده معامله نمی‌شود. این ما هستیم که می‌گوییم چه چیزی روی میز باشد. باور ندارید؟ نگاه کنید که این میز ماست یا میز شما!؟



عکس:ایرنا

با حضور وزیر دفاع صورت گرفت

افتتاح خط تولید موشک پدافندی «صیاد ۲»

وزیر دفاع: موشک صیاد ۲ دارای موتور سوخت جامد، با سیستم هدایت ترکیبی و قابلیت‌های عملیاتی بالا است. این موشک یک موشک پدافند هوایی برد متوسط و ارتفاع بلند است که بر اساس فناوری‌های روز دنیا طراحی شده و قادر است انواع بالگردها، هواپیماهای بدون سرنشین و اهداف با سطح مقطع راداری کوچک و دارای سرعت و مانور بالا را در محدوده عملیاتی خود منهدم کند. قابلیت بالای ضد جنگ الکترونیک و ردیابی خودکار و مستقل از دیگر ویژگی‌های این موشک پدافندی است | [صفحه ۲](#)

سیاحتی

خدمات درمانی رایگان بسیج جامعه پزشکی

به یک میلیون و ۷۰۰هزار نفر در مناطق محروم

اعا پایداری
معاون امداد و درمان سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: در سال جاری با برپایی بیمارستان‌های صحرایی و استقرار تیم‌های تخصصی بسیج جامعه پزشکی در روستاهای کم‌برخوردار کشور، یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از خدمات رایگان درمانی برخوردار شدند. به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، روح‌الله قائد امینی روز پنج‌شنبه در بوشهر افزود: در این بیمارستان‌های صحرایی خدمات رایگان ویزیت، بستری موقت، اعمال جراحی محدود، خدمات دندانپزشکی و مشاوره ارائه می‌شود. وی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷ بیمارستان صحرایی به همراه ۲۰ بیمارستان ثابت برای ارائه خدمات درمانی و بهداشتی رایگان بر پا شده است. قائد امینی بیان کرد: بااعزام ۴۰ تیم تخصصی و ۳هزار و ۵۰۰ تیم بهداشتی و درمانی عمومی یک‌میلیون و هفتصد هزار نفر در مناطق محروم کشور از این خدمات بهره‌مند می‌شوند. وی

گفت: ارائه خدمات و مراقبت‌های بهداشتی با کیفیت در شأن مردم در مناطق کم‌برخوردار، توسعه عدالت در بخش درمان از طریق افزایش سطح دسترسی در مناطق مختلف کشور، حضور بسیج به عنوان بدنه مردمی نظام در ارائه خدمات به مردم از جمله اهداف شکل‌گیری بیمارستان‌های صحرایی است. معاون امداد و درمان سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به اینکه در سطح کشور اقدامات مدونی در محرومیت‌زدایی از سوی وزارت بهداشت به شکل علمی انجام شده است، افزود: ظرفیت انجام چنین برنامه‌هایی برای محرومیت‌زدایی، در بدنه بسیج جامعه پزشکی به عنوان متولی و هماهنگ‌کننده اصلی بیمارستان‌های صحرایی وجود دارد. قائد امینی از گرانی تجهیزات پزشکی به عنوان شاخص‌ترین چالش برای توسعه و ایجاد بیمارستان‌های صحرایی نام برد و گفت: بااین توصیف بسیج جامعه پزشکی توانسته‌است از روش‌های درمانی نوین بسا کاهش هزینه، گام‌های جدی در شکل‌گیری این بیمارستان‌ها در سطح کشور بردارد.

گفت‌وگوی منتشر نشده با عسگر اولادی

امام، انقلاب را از آفات نهضت ملی مصون داشت



■ امام همه تجربه‌های نهضت ملی شدن صنعت نفت را در نظر داشتند، به نظر من مهم‌ترین تفاوت حضرت امام و مرحوم آیت‌الله کاشانی

در انتخاب اطرافیان و تسلط بر آنان بود. حضرت امام بسیار نسبت به انتخاب اطرافیشان حساس بودند و هیچ رفتار خارج از احکام شرع را بر آنان نمی‌بخشیدند و بر خورد می‌کردند | [صفحه ۹](#)

نمایش‌های آیینی و مذهبی

همچنان جایی برای اجرا ندارد

احیای تکیه دولت شاید وقتی دیگر!

■ با اینکه چند سالی است ماجرای راهاندازی تکیه دولت مطرح می‌شود اما در نهایت یک مرکز مشخص برای انجام این مهم تعیین نشده است. نهادهایی مانند میراث فرهنگی و شهرداری و مرکز کل هنرهای نمایشی و سازمان اوقاف و امور مساجد همه و همه در ماجرای احیای تکیه دولت دخیل هستند و همین وجود نهادهای مختلف در این خصوص باعث شده است که در نهایت این مسئله به نتیجه نرسد. وظیفه مدیران این است تعزیه را که میراث فرهنگی کشور ما است، حفظ کنند و در اختیار نسل آینده قرار دهند | [صفحه ۱۶](#)

واگذاری ۲۰درصد متون آموزشی

به استان‌ها

تمرکززدایی

آموزش و پرورش

از کتب درسی آغاز شد

■ با آغاز واگذاری تألیف ۲۰ درصد از محتوای کتب درسی مدارس به استان‌ها، اجرای برنامه درسی ملی به عنوان یکی از اسناد بالادستی آموزش و پرورش وارد فاز جدی‌تری شد و اولین گام در جهت تمرکززدایی از آموزش و پرورش برداشته شد. در برنامه درسی ملی، یک سهم ۲۰درصدی از محتوای برنامه درسی و یک سهم ۵۰ساعتی از ساعات رسمی آموزش در اختیار استان، منطقه و مدرسه قرار گرفته است | [صفحه ۳](#)

ایران از حق غنی‌سازی خود

کوتاه‌نخواهد آمد

مشاور بین‌الملل رئیس مجلس بایان اینکه ایران طبق **INPT** از حق غنی‌سازی خود کوتاه نخواهد آمد، گفت: در **NPT** سطح غنی‌سازی مشخص نشده‌است از این‌رو ما از حق خود کوتاه نمی‌آییم. به گزارش فارس، حسین شیخ‌الاسلام، مشاور بین‌الملل رئیس مجلس با اشاره به مذاکرات ژنو بین ایران و کشورهای ۵+۱ اظهار داشت: امیدوار هستم این مذاکرات در چارچوب **NPT** بوده و حقوق جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته شود. مهم‌ترین آن نیز قبول حق غنی‌سازی در داخل کشور مان است. شیخ‌الاسلام با بیان اینکه ما کلیه حقوق خود را بر اساس **NPT** می‌خواهیم، تصریح کرد: ما در عین حال کلیه تعهدات خود را نیز بر اساس **NPT** انجام می‌دهیم. این کارشناس مسائل بین‌الملل درباره انتشار برخی جزئیات مذاکرات از سوی دبلی تلگراف مبنی بر اینکه ایران می‌خواهد غنی‌سازی ۲۰درصد را متوقف کند، گفت: غنی‌سازی حق ماست و ما این حق را به هیچ کس واگذار نمی‌کنیم.

Javanonline.ir

فراخوان عکس ۱۳ آبان

■ بخش عکس سایت جوان آنلاین از شما دعوت می‌نماید عکس‌های خود را **راهپیمایی ۱۳ آبان** امسال و سال‌های گذشته یا هر عکسی با موضوع **مرگ بر امریکا** را برای ما ارسال نمایید. عکس‌های برتر به انتخاب بازدیدکنندگان در تاریخ ۱۶ آذرماه اعلام وبه آنها جوایزی اهدا خواهد شد.

■ عکس‌های ارسالی از تاریخ ۲۵ آبان‌ماه در قالب گزارش تصویری وبه اسم خود ارسال‌کننده در سایت جوان آنلاین به آدرس www.javanonline.ir منتشر خواهد شد.

■ عکس‌های می‌تواند با دوربین یا موبایل گرفته‌شده باشد.

■ فایل‌ها با فرمت **JPG** و در ابعاد حداقل ۵۰۰×۸۰۰ پیکسل باکیفیت **DPI ۷۲** ارسال شود.

■ شیوه ارسال آثار از طریق ایمیل های photo@javanonline.ir و javanphoto@yahoo.com

■ درج نام و نام خانوادگی، کد ملی، نام شهر و شماره تماس در ایمیل ارسالی الزامی است.



افتتاح خط تولید موشک پدافند هوایی، صیاد ۲ | عکس: ایسنا